et hoc certis indicis ostendat probabile-
ita quod cōitas non scādatiset. a sic ab-
soluat eū a suo iudicio p̄tatem retin-
q̄ns eis ut deforāt crīmē ad supiorē
fr̄voluerint siue agat s̄ rebz siue de p-
sona. **Glo.** aut̄ Ray. dicit quod non videt
tutu quod talis ad supiorē mittat. nec
credit h̄ faciōnē ēē: h̄ poti⁹ dēr; omia
mala tolerare quod innocentē sciēt ad
mortē v̄l ad mutilatōem adēnare v̄l
etiā exponō adēnandū. **E**t dicit eccl̄
iudicē in hoc casu adēnātē nō aude-
ret a p̄tō mōti excusare. Item dicit
Credo etiā quod iudex inferior q̄ scit veri-
tātē nō debet adēnare innocentē etiā si
p̄cipiat ei a supiore iudice. **Ide** notat
Nyco. de ly. **Ero.** xxiiij. Nec est cōtra
ēē de off. dele. pastoral. vbi 8. q̄ or-
dinari⁹ debet exeq̄ finiam latā a delega-
to ad mādatū cīq̄uis idē ordinari⁹
sciat illā ēē iniustā: n̄ possit obtinere
ab eo s̄ delegato ut ab h̄ onere absol-
ua. q̄ loq̄tur ibi de ciuitibz causis et
eccl̄asticis. vbi null⁹ cōdēnat ad mor-
tē a iō nō est ibi tātū p̄iculū; sicut in
casu p̄posito. **P**ro h̄ optime facit. ca-
inquisitioni. **E**x sen. exēcō. **A**d dictū ēē
e. pastoral: p̄t dicit quod loq̄t nō in cog-
nitōe seu adēnatōe sed in cause execu-
tōe ea circa ea q̄ n̄ sūt tāti p̄iudicij. **E**t
p̄dicta notāf in sū. cō. e. t. q. exlir. **H**
Vtrū iudex layc⁹ possit iudicātē de
clericō. **B**o. nō p̄t. sed si eū vocat dž
p̄uari officio iudicādi. xj. q. i. molita
Amelij vides facere. Autē statuim⁹
de q̄. **D**. nec finia valebit. q̄ de iudi-
cat si derid. a. e. cū nō ab hōie. Sed ec-
q̄ cū vocari fecit: dž amittē cām. **I**n-
tollige p̄ finiam debet exēcicari. ut in
dicto. e. molita. **Ide** etiā p̄. C. de epi-
et cle. Autē. statuim⁹. Et h̄m. **Hos-**
ex sola vocatōe exq̄ cleric⁹ tract⁹ erit
aduersari⁹ patief p̄dictā pena. xj. q.
ij. placuit. ex. de excess. pla. graue. **Ju-**
dex nō patief p̄dictā pena nisi iu-
dicauerit. v̄l forte solū cītra titis cō-
testatōem loc⁹ est p̄mē. **A**certe vide-
tur q̄ in his casibz ipso iure pena ir-
rogat. ut in dicta Autē. statuim⁹.

et p̄. s. q̄. in additōe h̄. **D**e materia
hīmōi questionis habes hic s. q̄. a.
Fsententia. q̄. vi.

Vtrū minister peccat exequēdo sen-
tentias iudicātētra innocentē. **B**o. h̄m
Tho. ii. q. lxij. in fi. Si finia stinet
intolerabilē errore: minister nō debet
obedire. Als exusarē carnifices qui
martires occidēt. **S**i aut̄ nō stinet
manifestā iniusticiā n̄ peccat p̄ceptū
exeq̄ndo. q̄ ipse nō h̄z discutere finiāz
supioris. nec ipse occidit. **S**i iudex cui
ministerū adhībz. **E**t intelligit rap.
q̄ si ipse minister sciat q̄ adēnat⁹ in
noctē ēē nō d̄z exeq̄ mandatū iudicē.
Sec⁹ si dubitat. tunc em̄ exusat obes-
viendo. xj. q. iii. quid ergo. xxij. q. j.
quid culpatur. **A**. Con. cū Ray. **V**l-
ut in sum. con. co. tit. q. d. et faciunt
ad ea que dicta sunt sup. **F**xi. in ad-
ditione. **V**

Vdex secundo. de iudice eccl̄-
asticō. **E**st hic aduertendū
q̄ p̄sona eccl̄astica potest
iudex esse et causas ventilare et iudi-
care inter subditos in quibus iuriſ-
dictionem habet presertim clericos.
xj. questione. j. c. j. et. c. experientie
extra de fo. compe. per totum. **E**t misi
eccl̄asticus non potest exercere ius
risdictōem nec habet eam in clericū:
ut sup̄. **J**udex. j. q̄. nec clericus po-
test huic iuri renunciare. **E**t quid si
de facto renunciet. habetur. **F**renun-
ciatio. ij. q̄. iii. et. iii. **D**e hac quesitiōne
claro habes s. **J**udex. j. q̄. penul.
Judex eccl̄asticus. **A**. ordinari⁹ si
ue delegat⁹. ut in e. cū eterni. de quo
F. h̄. q̄. cītra iusticiā; i grauamē alte-
rius p̄tis i iudicio q̄cīḡ facit per gra-
tiā v̄l p̄ sortes puta p̄ pecunia: suspē-
sus est p̄ annū ab executōe officij. a
dž cōdēnari ad extimatōem titis p̄ti
quā lefit. a si suspenſione durāte in-
gesserit se simis: fit irregularis. a nō
misi p̄ papā poterit liberari. q̄ de se.
et re. u. cū eterni. li. vi. **E**t adde hic
q̄s habet. **F**Simonia. j. q̄. xxv. q̄ ind-
pit. quid si datur.

Prunq; p̄tinet cognitio ad iudicem ecclesiasticum si iudex laicus tenet maleficiū q̄ dicit se clericū a petit remitti ad curiam ecclesiasticā vñ ipsa curia petit eū a ipse iudex denegat. **R** Ad iudicē ecclesiasticum p̄tinet cognoscē. q̄ de re agit spirituali sive ecclesiastica-sed debet vñ iudex secularis vñ alio cuius int̄est. ex de sen-exco. si iudex. li. vij.

Sed quō p̄cedit in dicta. q. **R** Si notorii est q̄ ille sit clericus q̄ tali p̄nilegio gaudere deat. statim absq; tali cognitio debet reddi. q̄ si fama publica de hoc est vñ ipse p̄ clericū cōiter h̄ebat vñ se p̄iū nō gerebat p̄ layco a de p̄fētus fuit cū tōsfura a habitu clericū-d; etiā reddi in contīnēti. **N**ō dico si ne cāe cognitio. sed an cāe cognitio; & clericatu. ita tñ q̄ p̄bādi nōtātē n̄ ipse: h̄ adūlai⁹ astinga⁹. **H**īro an de p̄bēfionē p̄ layco publico se gēbat a p̄ tali cōiter h̄ebat etiā si tpe de p̄bēfionē in clericali erat habitu n̄ est restituēd⁹ q̄s q̄ fidē fecerit de clericatu sed tñ interā tra cū p̄cessus iudiciale⁹ q̄scet. ex. de sen-exco. si iudex. li. vij.

Quicūq; impedit qn corā iudicib; ecclesiasticis delegatis vñ ordinariis in cauf q̄ ad eos p̄tinēt illi q̄ cōquerū⁹ possint iusticiā obtinēvñ q̄cūq; cōpellet imētratores l̄tāq; vñ alios recurvētes ad forū; ecclesiasticū in cauf q̄ de iure vñ antiq; s̄uetudine ad ipm p̄tinēt ad defēstēdū l̄ ad litigādū de eis in foro sc̄lati grauādo iudices ecclesiasticos vñ imētrates vñ litigātes. si ue litigare volētes corā eis vñ grauādo p̄pinq; ipm seu capiēdo res ecclesiasticas taliū vñ q̄cūq; alio mō. **I**tē q̄ ad p̄dicta vāret auxiliū cōfiliū vñ fauore: oēs tales ipso facto sūt excōicati. ex de immu-eccle. qm̄ li. vi. **A**. Et ibi addi⁹ q̄ a dicta excōicatio nulla ten⁹ absolūat. n̄ tā iudicā cuius cognitio fuerit ipēbita: vñ iurisdictio usurpata: q̄ p̄ni que p̄turbata fuerit in p̄secutio sive iuris de iniuria-dāmis. ex penfis. a interesse prius integrē satis fecerint. **B**